2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                30.10.2014                         г. Ковдор                                 № 78

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате
муниципального образования Ковдорский район

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Ковдорский район
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в раздел 7 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования Ковдорский район, утвержденного решением Совета депутатов Ковдорского района от 26.04.2012 № 21 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Ковдорского района  от 01.07.2014 № 58) следующие изменения:

1.1. Наименование раздела № 7 изложить в следующей редакции:
«7. Требования к кандидатурам на должности Председателя и инспекторов Контрольно-счетной палаты».

1.2. Дополнить раздел 7 пунктом 7.9. следующего содержания:
«7.9.  На должности инспектора Контрольно-счетной палаты назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее или среднее профессиональное образование по специальности в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции, а также опыт работы в указанных областях не менее одного года.

На граждан, назначаемых на должность инспектора Контрольно-счетной палаты, в полной мере распространяются ограничения, предусмотренные в пункте 7.2. настоящего Положения.».

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин».
3. Администрации Ковдорского района разместить (опубликовать) настоящее решение с приложением на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                         Р.В. Вагизов

Глава Ковдорского района                                                     Н.А. Карельский

«____»___________2014